MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Memorando Circular n° 10/2013/CEPE/IF-SC
Florianópolis, 13 de setembro de 2013.

Assunto: CONVOCAÇÃO

Prezados/as Senhores/as

Convocamos V. Sª para a 9ª reunião de 2013 do Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, que ocorrerá

no dia 01  /  10  /2013  , das 9h às 17h, na Sala dos Conselhos da EAD.

Pauta:

1. Aprovação da ata de 20/08/2013 e de 03/09/2013.

2. Resolução Ad referendum

3. Apreciação dos cursos:

- Técnico Concomitante Têxtil – Câmpus Araranguá;

- Técnico Subsequente em Eventos (reestruturação) – Câmpus Fpolis-Continente;

- Técnico Subsequente em Gastronomia (reestruturação) – Câmpus Fpolis-Continente;

- FIC em Condutor Ambiental Local – Câmpus Garopaba;

- Técnico Concomitante em Biotecnologia – Câmpus Garopaba;

- Técnico Concomitante em Informática – Câmpus Garopaba;

- FIC PRONATEC em Vendedor  - Câmpus Gaspar;

- FIC EaD em Algas Nocivas e Ficotoxinas – Câmpus Itajaí;

- Técnico em Aquicultura (suspensão) – Câmpus Itajaí;

- FIC PRONATEC em Operador de Computador  – Câmpus Jaraguá do Sul;

- FIC PRONATEC em Auxiliar Administrativo – Câmpus Jaraguá do Sul;

- FIC PRONATEC em Cuidador Infantil – Campus Joinville;

- FIC PRONATEC em Agente Cultural – Campus Joinville;

- FIC PRONATEC em Maquiador Cênico – Campus Joinville;

- Técnico Concomitante em Aquicultura – Câmpus São Carlos;

- Técnico Concomitante em Edificações – Câmpus São Carlos;

- FIC em NR 10 – Câmpus São José;

- FIC PRONATEC Cadista para Construção Civil - Câmpus São Miguel do Oeste;

- FIC PROEJA em Costura Básica – Câmpus São Miguel do Oeste;

- FIC PRONATEC em Agricultor Familiar – Câmpus São Miguel do Oeste;

- FIC em Informática Básica Aplicada à Administração Rural – Câmpus Urupema;

- Técnico Concomitante em Fruticultura (reestruturação) - Câmpus Urupema.

Atenciosamente,

DANIELA DE CARVALHO CARRELAS
Presidente do CEPE

REITORIA
Rua Quatorze de Julho, 150

Coqueiros - Florianópolis - SC
CEP 88075-010

www.ifsc.edu.br